MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 63, DE 13 DE MARÇO DE 2017 (*)

Divulga o resultado dos recursos
interpostos pelos médicos brasileiros
formados em instituições estrangeiras
com habilitação para exercício da
Medicina no exterior, inscritos para os
Programas de Provisão de Médicos do
Ministério da Saúde, na segunda fase,
nos termos Edital SGTES/ MS nº 19, de
10 de novembro de 2016.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE - SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 8.901, de 10 de
dezembro de 2016, e considerando os termos da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC,
de 8 de julho de 2013, e do Edital SGTES/MS nº 19, de 10 de novembro de 2016, no âmbito
do Projeto Mais Médicos para o Brasil, resolve:

Art. 1º Divulgar, por meio do site http://maismedicos.saude.gov.br, o resultado

dos recursos interpostos, na segunda fase, pelos médicos brasileiros formados em instituições
estrangeiras com habilitação para exercício da Medicina no exterior, inscritos para os
Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos do item 14 do Edital
SGTES/MS nº 19, de 10 de novembro de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIA BRANDÃO GONÇALVES SILVA

(*) Publicada no Diário Oficial da União – DOU nº 50, de 14 de março de 2017, Seção 1, pag. 54.

ANEXO – Divulga o resultado dos recursos interpostos pelos médicos brasileiros formados
em instituições estrangeiras com habilitação para exercício da Medicina no exterior, inscritos
para os Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, na segunda fase, nos
termos Edital SGTES/ MS nº 19, de 10 de novembro de 2016.

CPF NOME  RESULTADO
XXX.590.249-XX ADA ABREU DE MORAES DEFERIDO
XXX.112.561-XX ADELSON LUCIANO DA COSTA MELO DEFERIDO
XXX.651.398-XX ADRIANA RIBEIRO OLIVEIRA  INDEFERIDO
XXX.885.309-XX ALBERTO GEILER CAMPOS CERDA INDEFERIDO
XXX.836.812-XX AMANDA VIDAL DE OLIVEIRA PRETO DEFERIDO
XXX.728.723-XX ANDRÉ CARLOS SILVA DE BRITO DEFERIDO
XXX.152.035-XX ANDREIA ANDRADE DE SOUZA DEFERIDO
XXX.541.572-XX ANDRESA DO NASCIMENTO MOREIRA DEFERIDO
XXX.235.882-XX ANGELICA BORSOI DE FREITAS DEFERIDO
XXX.544.841-XX ARISTIDES ZULUETA ZULUETA DEFERIDO
XXX.343.139-XX ASSIS DUCLEY ABREU DA SILVA DEFERIDO
XXX.088.201-XX BENEDITO LIBERATO JUNIOR INDEFERIDO
XXX.832.282-XX CARINA MARQUES CORDEIRO DEFERIDO
XXX.333.782-XX DANILLO PEREIRA INACIO  DEFERIDO
XXX.471.541-XX DANILO ROSA BORGES INDEFERIDO
XXX.811.572-XX DANUBIA PAOLA NEVES DEFERIDO
XXX.865.708-XX DEBORA DATYSGELD DEFERIDO
XXX.402.101-XX DEBRAIL ALVES NETO DEFERIDO
XXX.904.561-XX DIEGO CEZARIO GOMES INDEFERIDO
XXX.081.209-XX DULCERLY JUDSON PIRES SARRIA TEJADA INDEFERIDO
XXX.184.819-XX ELBERT GESLER CAMPOS CERDA INDEFERIDO
XXX.387.421-XX ELIZANGELA ARAUJO ARRAES DEFERIDO
XXX.573.302-XX ELIZANGELA GOMES DE MELO DEFERIDO
XXX.242.682-XX EVILLA DA SILVA BEZERRA DEFERIDO
XXX.799.783-XX FABIANO CUNHA PESSOA INDEFERIDO
XXX.590.191-XX FLAVIA JUNQUEIRA PROTAZIO INDEFERIDO
XXX.129.434-XX FLAVIO LEONARDO FARIA DE ANDRADE INDEFERIDO
XXX.032.903-XX FRANCISCO BIONALDO ALVES DEFERIDO
XXX.669.831-XX FRANCISCO FEITOZA HONORATO DEFERIDO
XXX.096.605-XX FRANCISCO MAYCON LOPES DA GAMA INDEFERIDO
XXX.183.592-XX FRANK GONZELES PINHEIRO INDEFERIDO
XXX.986.932-XX GIDEAO VANDERLE DA ROCHA INDEFERIDO
XXX.269.066-XX GUSTAVO DUARTE VIANA DEFERIDO
XXX.037.438-XX HENRI RICO DINIZ INDEFERIDO
XXX.568.902-XX IDARIO NASCIMENTO QUEIROZ DEFERIDO
XXX.015.524-XX ITAMAR DA SILVA RIOS DEFERIDO
XXX.214.314-XX IVAN DELGADO PUENTES INDEFERIDO
XXX.036.862-XX IZIK REIR CARVALHO ALMEIDA DEFERIDO
XXX.986.172-XX JARDSON BATISTA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

XXX.632.236-XX JHONATAS JAIME NOVAIS DEFERIDO
XXX.272.202-XX JHONY SOARES DE SOUZA INDEFERIDO
XXX.518.782-XX JOÃO PAULO SILVA DO NASCIMENTO INDEFERIDO
XXX.235.162-XX JOSÉ AUGUSTO LOPES DE CASTRO INDEFERIDO
XXX.033.801-XX JOSEFINA AVALOS GALEANO INDEFERIDO
XXX.828.665-XX JULIANA DE ALMEIDA PASSOS INDEFERIDO
XXX.283.631-XX KARLA GEOVANNA ALVAREZ DEFERIDO
XXX.542.596-XX KATHERINE SERRANO HERBAS DEFERIDO
XXX.281.966-XX KISSILLA DIAS SILVA INDEFERIDO
XXX.381.755-XX LAIS ALVES PINHEIRO DEFERIDO
XXX.496.255-XX LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO
XXX.792.522-XX LEYNA HIROMI NAKAMIGAWA ROSERO INDEFERIDO
XXX.491.731-XX LIANA RAMALHO MAGNO DE CARVALHO INDEFERIDO
XXX.455.058-XX LILIAN ORTENSIA VILLALBA FERREIRA DEFERIDO
XXX.804.652-XX MANOEL AGUIAR DOS SANTOS JUNIOR DEFERIDO
XXX.718.453-XX MARCIO SERRA CAMPOS DEFERIDO
XXX.771.571-XX MARCO AURELIO AGUIAR TEIXERIA INDEFERIDO
XXX.387.663-XX MARIA EDUARDA HOLANDA AFONSO

FERREIRA DEFERIDO
XXX.198.351-XX MARIO HUMBERTO GONCALVES DE MELO DEFERIDO
XXX.498.249-XX MONIA REGINA DE SOUSA INDEFERIDO
XXX.030.082-XX MONIQUE STEPHANIE MATTAO

MAGALHAES DEFERIDO
XXX.820.525-XX NABYAICIA KARLA BARBOSA SANTOS INDEFERIDO
XXX.710.841-XX NATÁLIA KENSY FALKENBERG INDEFERIDO
XXX.669.881-XX PATRICIA CASANOVA CHAMORRO  DEFERIDO
XXX.489.892-XX RAPHAELLA KRISLEY DE OLIVEIRA

SANTANA DEFERIDO
XXX.592.134-XX REGINA MARIA ALVES LINO CARVALHO DEFERIDO
XXX.925.037-XX RENAN GOMES SABADINI INDEFERIDO
XXX.663.319-XX RICHARD VIEIRA KENDRICK DEFERIDO
XXX.124.412-XX TALITA CRISTINA CORREA BARATA DEFERIDO
XXX.332.835-XX THAIS BARRETO RIBEIRO DEFERIDO
XXX.387.673-XX THAIS FERNANDES GOMES DEFERIDO
XXX.844.241-XX THIAGO LIMA FREIRE DEFERIDO
XXX.858.431-XX TULLYO HENRIQUE ARAUJO SILVA DEFERIDO
XXX.659.039-XX VANESSA TAIANA DA SILVA SOUZA DEFERIDO
XXX.497.918-XX VANESSA TOBIAS SANCHES DEFERIDO
XXX.568.551-XX WAGNER VERAS DOS SANTOS DEFERIDO
XXX.777.893-XX WALLISON BRUNO JANSEN SILVA DE

SOUSA DEFERIDO
XXX.007.221-XX WENDELL DOS SANTOS MOTA DEFERIDO
XXX.519.011-XX WESLEY SOUZA CASTILHO INDEFERIDO
XXX.591.004-XX WILDSON HENRIQUE DE BRITO LEITE DEFERIDO